令和５年１１月２２日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

一般社団法人日本トップリーグ連携機構 川淵三郎会長による

講演会の開催について

 本学では、下記のとおり、一般社団法人日本トップリーグ連携機構の川淵三郎会長

による講演会を開催いたします。

川淵会長は、サッカー「J リーグ」を立ち上げ、日本サッカー協会会長としてその

発展に寄与され、さらには日本バスケットボール界の改革を推進されるなど、その卓

越した手腕とリーダーシップで日本スポーツ界の新しい時代を切り開いてこられま

した。

現在はボールゲーム９競技の日本最高峰１２リーグの競技力向上と運営の活性化

を目指した活動を行う「日本トップリーグ連携機構」の会長として、スポーツ・マネ

ジメント機能の提供やマネジメント人材の育成、選手のキャリア支援などに尽力され

ています。また、１１月に文化勲章を受章されたことで、その注目度はさらに高まっ

ています。

講演会では、川淵会長がこれまでの改革を通じて得た経験と知識を基に、スポーツ

界の組織の在り方や物事の考え方についてお話しいただきます。

 報道機関各社におかれましては、開催当日の取材について、ご協力賜りますようよ

ろしくお願いいたします。

記

【日 時】  令和５年１１月２８日（火）１６：４０開始 （１７：４０終了予定）

【場 所】  山梨大学大村智記念学術館２階大村ホール（甲府市武田４-４-３７）

【対 象】  教職員、学生 ※一般の方はご覧いただけません

【講 師】  一般社団法人日本トップリーグ連携機構 川淵三郎会長

【演 題】  「夢があるから強くなる」

【その他】  取材を希望される報道機関の方は、１６：２５までに直接会場へお越

しください。

プレスリリース

<広報についての問い合わせ先>

山梨大学総務企画部総務課広報企画室

   TEL：055-220-8005，8006 FAX：055-220-8799

  E-mail: koho@yamanashi.ac.jp